## 96 SPIRITALIS

se constituit, toties se specula-  
tur, videt & peruidet, ut vel al-  
teri mulieri placeat, quæ no-  
minus vana est quam ipsa: econ-  
tra verò exiguum illud, ut  
potius nullum, tempus, quo  
in se componendo adornando  
que Christianus insumit, ut vi-  
sitatum abeat Deum in templo  
sancto suo; eiusque diuinis oca-  
lis se sicut, omnium verò de-  
terrimum, hancce rem tam par-  
ui fieri ac vili pendi, ut forti-  
vix vnum de mille sit reperi-  
qui de se antè componendo sol-  
licitus sit, imò eius ne recorde-  
tur quidem, quam Regem re-  
gum in aula sua, id est templo  
visitatum abeat. Et est fan-  
mira-

THESAVRVS MISSAE. 97  
mirandum & dolendum, tam  
parum de hac re in cathedris  
cœtus fidelium commoneri, vt  
doceantur nempe, quò & ad  
quid se conferant, quando sa-  
crum audituri domo exeunt.  
Sacerdotes quoque ad altare à  
lecto, vel fortè à foro, se con-  
ferre, nulla alia præmissa consi-  
deratione aut præparatione,  
quam quòd horas fortè negli-  
gēter percurrerint, res est sum-  
mopere reprehendenda. Vbi  
ergo Christum Dominum in  
augustissimo hocsacrificio, cum  
ijs quas iam antè posuimus in-  
tentionibus obtulerit celebra-  
turus, aut Missam auditurus,  
animam suam componere &

I adori-

## 98 SPIRITUALIS

adornatè incipiat, crucifixum Christum sibi ante oculos ponendo, speculum in quam illud sine macula. Hoc in speculo intueatur, quæ animam suam coinqüinent maculæ, easque auferre studeat; oculorum scilicet leuitatem, verba otiosa, mendacia, iuramenta, maledictiones, murmurationes linguae, inordinatos affectus & appetitus cordis, eosque exuat. Consideret virtutes quæ sibi defunt, easque animo suo inserere studeat. Singillatim vero fidem excitare & accendere connectur, dicens in corde suo, firmiter & indubitate credo, Iesum Christum, Redemptorem

THESAVRVS MISSAE. 99  
rem nostrum, in sanctissimo  
hoc Sacramento præsentem ad-  
esse, eumque à me iam iam vel  
recipiendum, vel alloquendum,  
& abire me vt necessitatibus  
meis aliquod leuamen ab illo  
efflagitem Addat & spem, di-  
cendo, Ab hoc Domino pec-  
catorum meorum veniam, per-  
seuerandi gratiam, mortem  
beatam, & deinde gloriam  
spero. Adiungat caritatem di-  
cendo, Cupio tibi Domine &  
exopto bonum omne quod  
habes, quod est infinitum, vt  
scilicet æterni, immensi, infi-  
nitæ Dei sis filius, summa & æter-  
na bonitas, sapientia, gloria; id-  
que cupio amore tui, & vt tibi

I 2

ali-

aliqua ratione gaudium affe-  
ram, etiam proximis, amicis &  
inimicis, non secus ac mihi, ijs-  
que hoc ipsum à te posco quod  
mihi, etiam omnium mandato-  
rum tuorum, vti & Ecclesiaz  
tuæ, obseruationem. Adiungat  
& verum de peccatis dolorem,  
dicens : penitent me Domine  
quòd te, qui tantus & talis es,  
offenderim, firmiterque me  
cum statuo ob ullam rem cre-  
atam numquam te offendere.  
**A**d eumdem modum excitet in  
anima sua, humilitatem, obe-  
dientiam, patientiam, mansue-  
tudinem, spiritumque sanctum  
oret, vt, sicut in incarnationis  
Dominicæ die sanctissimū cor-